16 Adalah ahli falak yang hidup pada akhir abad ke 19 sampai awal abad ke-20. Nama
lengkapnya adalah al-Habib Sayyid Usman bin Abd Allah bin Aqil bin Yahya al-‘Alawi al-
Husaini, dilahirkan di Pakojan, Batavia, pada 17 Rabiul Awal 1238 H / 1822 M dan meninggal
dunia pada tahun 1331 H / 18 Januari 1914 M. Dengan keahliannya dalam bidang ilmu falak, dia
mengabdikan dirinya untuk mengoreksi arah kiblat beberapa masjid di Palembang. Meskipun
kontroversi muncul dari koreksinya atas arah kiblat masjid-masjid tersebut, dia dihormati oleh
otoritas Belanda di Batavia.